
 

Preisliste Gültig ab 01.01.2025 

Alle Preise sind Nettopreise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

 

 

 
 

Standardsendungen 
 

deutschlandweit 
 
 
 

   

 

 
 
 

Einschreiben          
* Eigenhändig und 
Rückschein ist nur mit 
Einschreiben kombinierbar. 
Preise für diese 
Zusatzleistungen verstehen sich immer zuzüglich zum Beförderungsentgelt für die Sendung. 
 
 (*Der Versand von Einschreiben ist nur in einzelnen Leitbereichen möglich.  Außerhalb dieser Leitbereiche 
erfolgt der Versand über die Deutsche Post AG.) 
 

Infobrief 
 
 

 

deutschlandweit 
(ab 500 Sendungen; 
inhaltsgleich; nach PLZ Sortiert, nur werblicher Inhalt) 

 
Infopost 
regional 
(ab 200 Sendungen; 
inhaltsglich; gleiche Leitregion; nach PLZ Sortiert, nur werblicher Inhalt)  
 
 

Bücher- und 
Warensendungen 
 

 
 

deutschlandweit 
 

 
Paketpreise       
 

deutschlandweit    
* Höchstmaß Päckchen: 
60x30x15 cm      
** Höchstmaß Paket: 
120x60x60 cm 
 
Päckchen und Pakete enthalten eine Versicherung bis zu einem Warenwert von EUR 520,-. Sendungsverfolgung 
bis zum Empfänger.  
 

Expresssendungen, Zustellung am nächsten Tag (Montag-Freitag) 

  Express  bis 12 Uhr  bis 10 Uhr  bis 9 Uhr 

 bis 5 kg    bis 60 x 30 x 15 cm  17,00 €  + 6,00 €  + 21,00 €  + 49,00 € 

 bis 10 kg  bis 120 x 60 x 60 cm  29,00 €  + 6,00 €  + 21,00 €  + 49,00 € 

 bis 20 kg  bis 120 x 60 x 60 cm  34,00 €  + 6,00 €  + 21,00 €  + 49,00 € 

Samstagszustellung + 11,00 € 
 
 

Weitere Angebote wie z.B. Postfachleerungen erhalten Sie auf Anfrage. 

Postkarte Flächengewicht 150 – 500 g/m2, L: 140 – 235mm, B: 90 – 125mm 0,95 € 

Standardbrief DIN C6, DIN Lang, bis 20g, L: 140- 235mm, B: 90 – 125mm; H: < 5mm 0,89 € 

Kompaktbrief DIN C6, DIN Lang, bis 50g, L: 100-235mm, B: 70 – 125mm, H:< 10mm 1,04 € 

Großbrief   DIN C5/B5, DIN C4/B4, bis 500g, L: 100 – 353mm, B:70 – 250mm, H:< 20mm 1,70 € 

Maxibrief DIN B4/B5, bis 1.000g, L: 100 – 353mm, B: 70 – 250mm, H:< 50mm 2,75 € 

Einwurf-Einschreiben*        + 2,30 € *   

Einschreiben*                      + 2,60 € * Rückschein*  + 2,10 €  

Versand bundesweit  
bis 1.000g, Details und Preise auf Anfrage 0,65 € - 2,00 € 

Infopost  
bis 1.000g, Details und Preise auf Anfrage 0,35 € - 1,45 € 

Groß (bis 1000g  Länge bis 35,3 cm, Breite bis  25,0 cm, Höhe bis 5,0 cm)    2,55 € 

Maxi (bis 2000g  Länge bis 35,3 cm, Breite bis  25,0 cm, Höhe bis 5,0 cm)    3,40 € 

Päckchen bis 2 kg 6,10 €*   

Paket bis 5 kg 7,50 €** **Paket bis 10 kg 10,00 € 

Paket bis 20 kg 18,00 €** **Paket bis 31,5kg 23,00 € 

Tel: 0 92 21 / 92 24 15 


